ADDE an deferta appellatōe dicat defta nullitas instātie. ang. p. c. c. l. x. v. §. C. iudicis officium. quiescit. Idem in spec. in. ti. de senten. §. iuxta uerfi. qd si appellans in. xi. col.

g C. l. cū nulla. Nihil dixit in. l. i. cū nulla. §. remittit. l. d. l. i. i. §. p. dēnatū

tium scilicet an quo ad cause processum predicta duo remedia simul prosequi possint videndum est. nam quandoqz iste due cause habent originem ex diuersis fontibus. utputa dico sententiam nullam: quia lata contra minores indefensum: ideo eam iniustam respectu tenoris ipsius: certe potero facere articulos & probatōes simul super unaquaqz cum in hoc nulla resulter contrarietas. quandoqz iste due cause habent originem ex eodem fonte: & hoc potest esse dupliciter. nam quandoqz eadem causa potest esse nullitatis & iniquitatis diuersis respectibus. exemplum dico sententiam nullam quia lata contra minorem indefensum. Item dico iniquam: quia promissio ex qua sum condemnatus fuit facta a me minore sine curatoris auctoritate: certe admittentur hic probationes simul super unaquaqz potest enim esse qz habet originem ex eodez fonte: tamen modis contrarijs. exemplum dico sententiam nullam: quia ille cuius auctoritate fui in iudicio non erat meus curator: & sic dico eā iniquā p ea que facta sunt ab illo eodez meo curatore: hic suz mihi contrarius: ideo in prosecutione non audior: vt. l. ij. §. sed si alius. & ideo donec prosequor causaz nullitatis non currunt tempora in causa appellationis: ut. l. cum qui. & l. contra maiores. C. de inofficio. testamen.

Quarto videndum est de modo sententiam di quando ista duo iudicia sic communiter proponuntur: & si quidem iudex reperiet sententiam esse nullam debet pronuciare eam eē nullam. de appellatione autem si uult potest nihil dicere. nam fuit appellatum sub conditione de presenti: scilicet si aliqua est: sed nunc apparet q nulla ē: ergo nunqz fuit appellatuz. Sed si aliquid uult addere super hoc in sentētia dicat superuacue appellatum uel frustratorie appellatum quare sententia erat nulla. Et hanc practicam ponit tex. in. l. ex consensu. circa principuz. & §. i. j. eo. Si uero reperitur sententia esse aliquid quam debet pronuciare fm ea que diximus pronuciando in causa appellationis: vt. l. i. §. finali. §. eo. nec necesse est dicere aliquid de causa nullitatis. nam ex eo q dicit: si qua est appello. uidetur dicere vt in dicto casu etiam dico nullaz. sub contrarijs enim conditionibus uidetur iste cause se proposita: sicut dicimus in nouatione & ademptione legati facta sub conditione potest etiam de nullitate facere mentionem si uult. scilicet pronuciare aliquam & ipsam esse iustaz uel iniustā & si non faceret tacite uidetur eam pronuciare aliquam. argu. l. i. C. de or. iudi. Et in predictis est multum aduertendum. nam si iudex pronuciaret male appellatuz nec plus diceret: pu

in quo pcludit q aut ex pte eius q pponit exceptionē nullitatis nō p bādū est: ut qz dicit nō sui citatus uel nō fuit pcurator: meus q egit & exceptio nihil impediuit executionē. aut est aliqd pbandū in cā nullitatis: & tūc aut ista cognitio hz aliozē indagine: & tūc nō impedit executio: si qd possit incōtinenti pbari: & tūc impedit executio: & ibi uide allegata. & qñ dicitur q re

to q hoc casu scilicet quando libellus precessit dico nullam & si qua est appello: uidetur pronuciare tam super nullitate qz super iniquitate. ad utrunqz enim possunt dicta uerba referri. nam quando est sentētia nulla si iudex dicit male appellatum potest intelligi id est male ad superiorem pro causa nullitatis prouocatum: ut patet ex his que. §. dixi. Quero quid in causa restitutionis: an procedat talis libellus dico sententiam nullam & si qua est peto restitui: & idem in alijs actibus quibuscunqz. textus uidetur q sic extra de in integ. resti. c. constitutus. q consuetudo approbat & de iure uidetur uerum: quia i integrum restitutio continet quandam speciem defensionis: hoc est exceptionem uel replicatio nem aduersus illum actum qui ledit minorem: sicut. §. dictū est de appellatione. Quero quādo ista duo iudicia simul sunt pposita. f. nullitas & appellatō: si qdē appeat q appellatō sit deferta ex aliqz cā: an deferta uideat cā nullitatis. textus in hac. l. in fi. uidetur q non: quod est notabile. Sed istud uidetur ueruz quando simpliciter appellauit idem tamen puto quando exps sit dico nullam & si qua est appello. non enim ppter hoc causa nullitatis perdit naturam suam. Sed aduertendus: quia pendente appellatione primi iudicis officium quiescit: ut. j. nil nō. penden. appella. l. i. sed appellatione deferta: licet causa nullitatis remanet iudicis primi officium non impeditur in executione prime sententie: nisi cum distinctione quam dixi in. l. si cum nulla. §. de re iudica. & p dicta quādo causa appellationis & nullitatis iunguntur simul. Nunc aliqua uideamus quādo per se de nullitate agitur. Et primo uideamus qualiter de nullitate cognoscitur. Respondeo duobus modis. Uno modo incidenter. Alio modo principaliter. Incidenter hoc potest esse duobus modis. Primo quia cum petitur executio sententie: ille contra quo petitur excipit de nullitate: ut. l. i. in principio. §. que senten. sine appel. reci. & l. si pretor. §. marcellus. §. de iudi. Secundo modo quando una partium iterum petit sententiam dicens sententiam primo latam esse nullam: ut hic & l. i. C. de senten. & l. hec sententia. de senten. que sine certa quantitate. cum simili. Principaliter uero causa nullitatis agitur petendo principaliter sententiam nullam pronuciari. & istum modum ponit glo. in. l. i. j. que sentē. sine appel. reci. facit. l. i. §. i. §. de ferijs. Quero quo iure agitur quando principaliter nulla sententia pronuciari petitur. Innocen. dicit q officio iudicis. extra de offi. iudi. c. finali. probatur in dicta. l. i. §. i. j. de ferijs. & C. quando prouo: non est